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Bilaga till regeringsbeslut 2003-12-XX, 

AVTAL

N2003/XXX/A
N2003/XXX/BS

     (delvis)
	Näringsdepartementet



Avtal mellan staten och Samhall AB för året 2004

Riksdagen har beslutat om medel för täckande av merkostnader för Samhall AB samt villkor för bidraget för året 2004 (prop. 2003/2004:1, utg.omr. 13, bet. 2003/04:AUX, rskr. 2003/04:XX).
Statsrådet Hans Karlsson har, genom ett regeringsbeslut den XX december 2003, bemyndigats att själv eller genom ombud, för staten träffa avtal med Samhall AB. I avtalet regleras de särskilda åtaganden och villkor som skall gälla för statens bidrag till Samhall AB och för bolagets verksamhet. 

1
Mål och återrapportering

1.1
Övergripande mål

I budgetpropositionen (prop.2003/2004:1) under utgiftsområde 13 anges målet för arbetsmarknadspolitiken som rör Samhall AB:s verksamhet.

Målet för arbetsmarknadspolitiken är

- Arbetsmarknadspolitiken skall bidra till en väl fungerande arbetsmarknad

Samhalls del av målet är att genom produktion av efterfrågade varor och tjänster erbjuda meningsfullt och utvecklande arbete med god arbetsmiljö åt arbetshandikappade kvinnor och män, med såväl svensk som utländsk bakgrund.

1.2  Prioriterade mål 

Anställda

Målet är att Samhall skall ge arbete åt arbetshandikappade anställda under minst 26,4 miljoner arbetstimmar.

Samhall skall i möjligaste mån undvika att säga upp arbetshandikappade anställda på grund av arbetsbrist. Minskningar av antalet arbetshandikappade anställda bör i första hand ske genom naturlig avgång. 

Samhall bör, om möjligt, ta regionalpolitisk hänsyn i samband med eventuella omstruktureringar och undvika att lägga ner verksamheter på orter med svag arbetsmarknad (bet. 1996/1997:AU1). 

Återrapportering:
Samhall AB skall, i sin årsredovisning och i sin halvårsrapport, redovisa medelantalet anställda med arbetshandikapp  och antalet timmar som dessa arbetat. Medelantalet anställda med arbetshandikapp skall särredovisas för kvinnor och män.

Rekrytering

Målet är att minst 40 procent av arbetshandikappade som rekryteras till Samhall AB skall tillhöra de prioriterade grupperna, dvs. intellektuellt arbetshandikappade, psykiskt sjuka och flerhandikappade, enligt de definitioner som Samhall AB och Arbetsmarknadsstyrelsen har enats om.

Återrapportering:
Samhall AB skall, i sin årsredovisning och i sin halvårsrapport, redovisa andelen arbetshandikappade som har rekryterats från de prioriterade grupperna. 

Övergångar

Målet är att minst fem procent brutto av de tillsvidareanställda med arbetshandikapp skall lämna Samhall AB för ett arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Samhall AB skall verka för en jämn könsfördelning mellan de anställda som lämnar bolaget till ett reguljärt arbete.

Återrapportering:
I årsredovisningen och i halvårsrapporten skall Samhall AB redovisa hur stor andel av arbetshandikappade anställda som har lämnat bolaget för ett reguljärt arbete utanför Samhall. Samhall AB skall även redovisa hur stor andel av dessa som fått ett arbete med lönebidrag under 2003. Samhall AB skall därtill redovisa de insatser som har gjorts för att öka andelen arbetshandikappade kvinnor som lämnar bolaget. 

Samhall AB skall redovisa hur stor andel av arbetshandikappade anställda som övergått till ett annat arbete under 2002, men som har återvänt till bolaget inom återanställningstiden på tolv månader. Samhall AB skall därtill redovisa hur stor andel av arbetshandikappade anställda som återkommit inom återanställningstiden som har haft ett lönebidrag.

1.3 Uppdrag och krav på återrapportering

a) 
Samhall AB skall kontinuerligt följa upp effektiviteten i personalutvecklingsarbetet för de arbetshandikappade anställda under den tid de arbetar i bolaget. Uppföljningen skall ske enligt den modell som bolaget redovisade i Koncernplanering och budgetunderlag till regeringen för 2002.

Återrapportering:
Uppdraget skall redovisas till Näringsdepartementet i samband med budgetunderlaget för 2005.

b)    Samhall AB skall i samband med årsredovisningen lämna en

  personalberättelse.  

1.4 Affärsverksamhet

Verksamheten skall bedrivas med affärsmässig effektivitet och ett högt resursutnyttjande inom bolaget, bl.a. genom fortsatta strukturella förändringar i syfte att minska kostnaderna för produktionen samt genom insatser för en god beläggning. Bolaget skall löpande söka nya affärsmöjligheter för att säkerställa ökad omsättning och förädlingsvärdets tillväxt.

Återrapportering:
Bolaget skall tillämpa de riktlinjer för den externa rapporteringen som regeringen fastställt för bolag med statligt ägande.

Verksamheten med försäljning av rehabiliteringstjänster skall redovisas särskilt i samband med budgetunderlaget till regeringen, liksom i årsredovisningen.

2
FINANSIERING och villkor

Under avtalsperioden skall 4 235 419 000 kronor utbetalas till Samhall AB. Medlen finns uppförda under ramanslaget UO 13 22:9 Bidrag till Samhall AB. 

Villkor

1. Samhall AB skall via Kammarkollegiet tilldelas en tolftedel av medlen den 25:e i varje månad.

2. Medlen får användas till drift, fastigheter och investeringar i verksamheter som ger arbete åt arbetshandikappade anställda i Samhall AB och hos andra huvudmän som ordnar arbete åt personer med arbetshandikapp med bidrag från Samhall AB.


3. Enligt 33 § förordningen (2000:630) om särskilda insatser för personer med arbetshandikapp kommer skyddat arbete till stånd när länsarbetsnämnden kommer överens med Samhall AB om anställning av personer med arbetshandikapp. Det är alltså länsarbetsnämnden som disponerar de arbetstillfällen som Samhall AB anordnar för arbetshandikappade anställda. Länsarbetsnämnden får dessutom disponera praktikplatser för arbetshandikappade som söker arbete hos arbetsförmedlingen i den omfattning som Samhall AB kan erbjuda. Arbetsmarknadsstyrelsen beslutar, i samråd med Samhall AB, om den regionala fördelningen av arbetstillfällen för arbetshandikappade anställda i bolaget.

4. Bolaget skall efter anmodan redovisa sådant underlag som regeringen bedömer nödvändigt för att fatta beslut om utformning av krav och merkostnadsersättning

3
Avtalets giltighetstid

Detta avtal är bindande från och med den dag som det har undertecknas av båda avtalsparterna. Det gäller från och med den 1 januari till och med den 31 december 2004.

Avtalet skall vara offentligt.

Detta avtal finns i två identiskt lika originalexemplar och parterna har tagit del av varsitt exemplar.

Stockholm den XX december 2003


SVENSKA STATEN
SAMHALL AB

Hans Karlsson
Göran Sevebrant
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